
Do pražského DP dorazil první midibus SOR
ICN 9,5
10.10 2023 13:29, Libor Hinčica, Autobusy

Do areálu garáže Řepy pražského DP dorazil dne 10. 10. 2023 první z dvacítky autobusů SOR ICN
9,5, které si na základě smlouvy podepsané dne 14. 7. 2023 objednal Dopravní podnik hl. m. Prahy
(DPP) coby náhradu za dosluhující autobusy SOR BN 8,5.



Pohled do interiéru vozu. (foto: DPP; Ondřej Kubát)

Připomeňme, že dodávka se uskutečňuje na základě vítězství SORu ve výběrovém řízení, jež bylo
uzavřeno již v únoru 2020. V něm SOR porazil španělsko-polský Solaris (jenž se účastnil s modelem
Urbino 8,9 LE) původně s typem SOR BN 9,5, jehož výroba však byla v loňském roce ukončena.
Namísto „bé enka“ začal SOR nabízet již „nehrbaté“ provedení ICN s charakteristickými křivkami
z pera doc. Ing. arch. Patrika Kotase. Jelikož změny na novém typu umožňovaly stále splnit původní
zadání výběrového řízení a stejná zůstala i cenovka (5 148 800 Kč/vůz), bylo možné přistoupit
na objednávku jiného typu, než s nímž se původně SOR klání účastnil.

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/10/387754249_645406197715899_8155094395858121107_n.jpg


První „mrňous“ ICN 9,5 ve flotile DPP nese výrobní číslo 016. (foto: DPP; Ondřej Kubát)

Dle uzavřené smlouvy měla být dvacítka vozů dodána nejpozději do 31. 3. 2024, SOR ovšem první
vůz převezl do řepské garáže již po necelých třech měsících. Předpokládá se, že na voze proběhne
nyní tzv. akceptační procedura, po níž bude možné autobus uvést do provozu s cestujícími. Nové
autobusy poslouží coby náhrada vozů SOR BN 8,5 z let výroby 2010 až 2013, kterých si DPP pořídil
celkem 21, z nichž však bylo od listopadu 2022 již sedm bez náhrady vyřazeno.

Url: Do pražského DP dorazil první midibus SOR ICN 9,5

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/10/387771875_645406174382568_8887344752406368221_n.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/do-prazskeho-dp-dorazil-prvni-midibus-sor-icn-95/

